АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
08.07. 2021 г.                                                                                             №  301 - п

О внесении изменений в Постановление
администрации Саянского района
от 24.09.2019г. № 482-п «О создании комиссии
по обеспечению контроля
за целевым использованием древесины,
заготавливаемой гражданами на основании
договоров купли – продажи лесных насаждений
для собственных нужд на территории
муниципального образования
Саянский  район Красноярского края»

В целях усиления контроля за соблюдением лесного законодательства в части контроля за целевым использованием древесины по договорам купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд населения Саянского района, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 14.02.2007 №21-5820 «О заготовке древесины на основании договоров купли-продажи лесных насаждений» и поручением Губернатора Красноярского края по итогам расширенного совещания по работе лесопромышленного комплекса Красноярского края, руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление администрации Саянского района от 24.09.2019г. № 482-п «О создании комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
	1.1. Вывести из состава комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края (далее – комиссия): Шейнмаера Евгения Александровича – заместителя главы района по общественно-политической работе, руководителя аппарата – заместителя председателя комиссии.
1.2. Ввести в состав комиссии: Захарова Евгения Ивановича – заместителя главы района по общественно-политической работе, руководителя аппарата – заместителя председателя комиссии.
1.3. Должность Шкиль Павла Петровича, члена комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края (по согласованию) – «государственный инспектор КГКУ «Лесная охрана» изменить на должность «главный государственный инспектор охраны и защиты леса КГКУ «Лесная охрана».
1.4. Должность секретаря комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края «специалист 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации района» изменить на должность «ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации района».
2.   Организационно - правовому отделу администрации Саянского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саянского района www. adm-sayany.ru.
          3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	  4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте администрации Саянского района.

Глава Саянского района                                                             И.В. Данилин

Согласование
проекта постановления Главы района

О внесении изменений в Постановление администрации Саянского района от 24.09.2019г. № 482-п «О создании комиссии по обеспечению контроля за целевым использованием древесины, заготавливаемой гражданами на основании договоров купли – продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории муниципального образования Саянский  район Красноярского края»

Кто готовит проект: Плюхина Н.Н., ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта и связи администрации Саянского района.

Фамилия, инициалы визирующего проект

Должность

Замечания,
дата и подпись

В.В. Гребнев

	Заместитель главы района по ЖКХ, строительству и лесной отрасли

Т.М. Соломатова

	Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи

	Л.П. Горячева
	Начальник организационно-правового отдела

Е.В. Андропова

	Ведущий специалист-юрист организационно-правового отдела